
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2024 года №   205-од 

                                                                         

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 16.08.2021, 

14.02.2022, 26.01.2023) в целях создания качественных организационно-

содержательных условий подготовки к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее - 

школьного этапа олимпиады) 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить 

- состав муниципального организационного комитета олимпиады 

(приложение № 1); 

-        состав уполномоченных лиц по организации аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

(приложение № 2); 

- форму составов жюри и апелляционных комиссий олимпиады 

(приложение № 3); 

- форму заявления родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в школьном этапе олимпиады, с указанием места 

участия обучающегося (в образовательной организации или дома, в 

зависимости от технической возможности), о подтверждении ознакомления с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий (приложение №4); 

- форму согласия родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных на обработку персональных данных (приложение № 5). 

2.  2. Муниципальному казенному учреждению «Комплексный центр 

сопровождения системы образования» (методисту М.П. Зыковой) 

организовать: 

  информирование руководителей общеобразовательных учреждений о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, 



организационно-технологической модели и сроках проведения школьного 

этапа олимпиады, приеме заявлений граждан об аккредитации в качестве 

общественных наблюдателей при проведении олимпиады;  

  прием от общеобразовательных учреждений предложений по составам 

жюри и апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады в срок до 5 

сентября 2024 года; 

- прием от общеобразовательных учреждений предложений по составам 

общественных наблюдателей и регистрацию заявлений граждан об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении 

олимпиады в срок до 5 сентября 2024 года;  

 -    выдачу удостоверений и памяток общественным наблюдателям, 

проведения инструктажа в срок не позднее чем за 10 дней до начала 

проведения школьного этапа олимпиады;  

-  хранение заявлений об аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей,  

- наполнение раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на 

официальном сайте Управления образования https://artiuo.profiedu.ru/  

(размещение информации о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение олимпиады, приеме заявлений об аккредитации 

граждан при проведении олимпиады в срок до 5 сентября 2024 года. 

 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- назначение приказом ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады и внесение информации об участниках 

всероссийской олимпиады школьников в региональную базу данных 

обеспечения олимпиады (РБДО) в срок до 6 сентября 2024 года; 

- формирование предложений по составам жюри и апелляционной 

комиссии школьного этапа олимпиады и направление в Управление 

образования в срок до 5 сентября 2024 года; 

- сбор и направление заявлений об аккредитации граждан в качестве 

общественного наблюдателя при проведении олимпиады в Управление 

образования в срок до 5 сентября 2024 года; 

-       актуализацию сведений о количестве учащихся в ФИС ОКО до 6 

сентября 2024 г.;  

- информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения 

школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, приеме заявлений 

граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при 

проведении олимпиады в срок не позднее 10 календарных дней до начала 

проведения олимпиады; 

- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, о 

подтверждении ознакомления с Порядком проведения всероссийской 

https://artiuo.profiedu.ru/


олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в срок не позднее 3 календарных дней до начала проведения 

олимпиады; 

- размещение на главной странице сайта общеобразовательной 

организации в разделе «Всероссийская олимпиады школьников 2024/2025» 

информации о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

срок не позднее 5 сентября 2024 года. 

- обеспечить участие педагогов в консультационных вебинарах по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 2024-25 учебного года (приложение 6). 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Желтышеву Ирину 

Викторовну, заместителя начальника Управления образования. 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации Артинского городского округа                      Е.А.Спешилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.  

Зыкова М.П. 

(2-11-97) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу Управления 

образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

Состав муниципального организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2024/2025 учебном году 

1. Спешилова Е.А. – Начальник Управления образования Администрации Артинского 

городского округа председатель оргкомитета; 

2. Желтышева И.В. – заместитель начальника Управления образования Администрации 

Артинского городского округа, заместитель председателя оргкомитета; 

3. Зыкова Марина Петровна, методист муниципального казенного учреждения 

Артинского городского округа «Комплексный центр сопровождения системы 

образования» (далее – МКУ АГО «КЦССО»), секретарь; 

4.  Ваулина Елена Александровна, заместитель руководителя по УВР МАОУ «Артинский 

лицей»; 

5. Чебыкина Юлия Александровна, заместитель руководителя по УВР МАОУ АГО 

«Артинская СОШ №6» 

6. Баранникова Евгения Григорьевна, заместитель руководителя по УВР МАОУ 

«Староартинская СОШ»; 

7. Самолихина Светлана Владимировна, председатель муниципального родительского 

комитета. 

  



Приложение № 2 к приказу Управления 

образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

Состав уполномоченных лиц по организации аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 

1. Желтышева И.В. – заместитель начальника Управления образования Администрации 

Артинского городского округа; 

2. Сташкина С.С. – главный специалист Управления образования Администрации 

Артинского городского округа; 

3. Зыкова Марина Петровна, методист МКУ АГО «КЦССО». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу Управления 

образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

Состав жюри и апелляционных комиссий олимпиад (min 2 человека): 

 
Состав Школьного оргкомитета: 

 

Состав оргкомитета должность 

  

  

 

Ответственный за проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2024-

2025 учебном году в ОО 

 

ФИО педагога 

(полностью) 

Должность Контактный телефон 

 

Контактная эл.почта 

(посредством которой 

будет осуществляться 

обмен протоколами, 

рейтингами и др.) 

    

Приложение № 4 к приказу Управления 

Предметная олимпиада ФИО Должность Название ОО 

Русский язык    

Литература    

Математика    

Физика    

Астрономия    

Химия    

Биология    

Искусство (МХК)    

Технология (девушки, 

юноши) 

   

Физическая культура    

География    

Астрономия    

История    

Обществознание    

Право    

Английский язык    

Астрономия    

Информатика    

ОБЖ    

Немецкий язык    



 образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

 

__________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя) 

проживающего(ей) по адресу  

__________________________________ 

 
Заявление 

 

Прошу допустить_____________________________________________________________, 
(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_____ класса _________________________________________________, 
                                                                   (наименование образовательной организации) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году по следующим предметам (с указанием класса): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных) 

______________________________________________________________________________ . 

 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями от 16.08.2021, 14.02.2022, 26.01.2023) , сроками и местами проведения 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, 

набранных при выполнении заданий. 

 

Дата _____________                           Подпись    ______________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Примечание: Заявление заполняется родителем (законным представителем) 



Приложение № 5 к приказу Управления 

 образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

 

Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку его персональных данных 

Я,__________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя субъекта - мать, отец, опекун, попечитель или 

уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в 

котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, 

действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)  

даю согласие в отношении _____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка)

 
на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта персональных данных: 

фамилия, имя, отчество, место учебы, класс, необходимых Управлению образования Артинского городского 

округа, ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», и НОО «Фонд поддержки талантливых детей и 

молодежи «Золотое сечение» для организации участия субъекта персональных данных во всероссийской 

олимпиаде школьников, а также в целях реализации мер государственной поддержки талантливых детей. 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта персональных 

данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение, обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте Управления 

образования Артинского городского округа, ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» и сайте 

НОО «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» следующие сведения, 

составляющие персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, имя, отчество, место учебы, 

класс, результат участия во всероссийской олимпиаде школьников. Согласен на публикацию олимпиадной 

работы субъекта персональных данных на официальном сайте организаторов всероссийской олимпиады 

школьников в сети «Интернет». 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта персональных данных в 

Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, в Министерство образования 

и науки Российской Федерации, Федеральному оператору приоритетного национального проекта 

«Образование», а также другим учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении 

всероссийских олимпиад, для достижения вышеуказанных целей. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных 

целей. 

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с 

п.5 ст.21 Федерального закона No 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). 

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими 

последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 

 

________________ /___________________/ 

«___» _________ 20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу Управления 

 образования ААГО от 30.08.2024 № 205-од 

 

 

 

График консультационных вебинаров по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-25 учебного года 

Участники вебинара: организаторы, представители предметно-методических комиссий, члены жюри и 

апелляционных комиссий школьного и муниципального этапов олимпиады 

Регистрация на консультационные вебинары по организации и проведению школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников открыта 

По ссылке https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way  

 

 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

